
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 3175/2021 - GABREI (12.28.01.04)

Nº do Protocolo: 23083.044088/2021-37
Seropédica-RJ, 24 de junho de 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe confere o Artigo 9º, inciso XVII, do Regimento Geral da UFRRJ e, considerando o disposto
no Art.13 do Regimento Interno da Agência de Inovação da UFRRJ, aprovado na 372ª Reunião
Ordinária do Conselho Universitário, realizada em 23 de outubro de 2020 e, tornado público por
meio da DELIBERAÇÃO Nº 224/2020 - SAOC, de 09 de novembro de 2020,

R E S O L VE: Art. 1º - Designar os seguintes servidores para integrarem o Comitê
Técnico Científico da Agência de Inovação da UFRRJ:

I - AUREA ECHEVARRIA AZNAR NEVES LIMA, Professora do Magistério
Superior, Matrícula SIAPE Nº: 0387189;

II - LUIS AMERICO CALÇADA, Professor do Magistério Superior,
matrícula SIAPE Nº 2181679;

III - FÁBIO BARBOUR SCOTT, Professor do Magistério Superior, SIAPE
N° 1173660;

IV - LUIZ HENRIQUE GUERREIRO ROSADO, Professor do Magistério
Superior, SIAPE Nº 1809376;

V - MARCUS VINÍCIUS MORAIS DE OLIVEIRA, Professor do Magistério
Superior, SIAPE Nº 1827405;

VI - THIAGO BORGES RENAULT, Professor do Magistério Superior,
SIAPE Nº 1831856;

VII - YARA PELUSO CID, Professora do Magistério Superior, Matrícula
SIAPE N°: 1700427;

Art. 2° - Os mandatos dos integrantes do Comitê Técnico Científico
designados por meio desta portaria, reger-se-ão em estrito cumprimento
às disposições contidas no Regimento Interno da Agência de Inovação da
UFRRJ;

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor, a partir da data de sua publicação
no portal eletrônico da UFRRJ.

(Assinado digitalmente em 24/06/2021 16:59)
 ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

 REITOR
 



Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 3175, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 24/06/2021 e o código de

verificação: 13885cafc2


